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Vraag 1: Welk dorp ligt wel in de gemeente Rheden?
a) De Glip

b) De Glop

c) De Steeg

d) Langstraat

e) Kerklaan


Antwoord 1: Welk dorp ligt wel in de gemeente Rheden?
a) De Glip

b) De Glop

c) De Steeg

d) Langstraat

e) Kerklaan


Vraag 2: Wanneer is de gemeente
Rheden opgericht?

a) Voor 1812

b) 1818

c) 1945

d) 1982


Antwoord 2: Wanneer is de gemeente Rheden opgericht?

a) Voor 1812

b) 1818

Op 1 januari 1812 werd de gemeente Rheden verdeeld in twee nieuwe gemeenten: Dieren en Velp. Op 1 januari 1818 werd de oude situatie hersteld en werd de gemeente opgeheven.

Bron: wikipedia


Vraag 3: Welke gemeente grenst niet aan de gemeente Rheden?
a) Bronckhorst

b) Zevenaar

c) Duiven

d) Westervoort


Antwoord 3: Welke gemeente grenst niet aan de gemeente Rheden?
a) Bronckhorst

b) Zevenaar

c) Duiven

d) Westervoort

• Hoewel Duiven ten (zuid)westen van Rheden ligt, grenzen deze gemeenten niet aan elkaar. De smalle strook ten zuiden van de IJssel die Rheden en Duiven van elkaar scheidt, hoort bij Westervoort.

• Bron: wikipedia

https://nl.wikipedia.org/wiki/Duiven_(gemeente)


Vraag 4: Hoeveel raadsleden had de SP in de gemeente Rheden in 2014?

a) 2

b) 3

c) 4

d) 5


Antwoord 4: Hoeveel raadsleden had de SP in de gemeente Rheden in 2014?

a) .

b) .

c) .

d) 5


Vraag 5: Welke partijen zaten in de coalitie (college van B&W) van 2018-
2022?
a) VVD, CDA, PvdA, D66, CU

b) D66, CDA, VVD, GroenLinks, CU

c) PvdA, Gemeentebelangen, SP

d) GroenLinks, D66, PvdA, GPRB, CU Antwoord 5: Welke partijen zaten in de coalitie (college van B&W) van 2018-
2022?
a) VVD, CDA, PvdA, D66, CU

b) D66, CDA, VVD, GroenLinks, CU

c) PvdA, Gemeentebelangen, SP

d) GroenLinks, D66, PvdA, GPRB, CU Vraag 6: Welke partijen zitten nu in de coalitie (college van B&W)?
a) VVD, CDA, PvdA, D66, CU

b) D66, CDA, VVD, GroenLinks, CU

c) PvdA, Gemeentebelangen, SP

d) GroenLinks, D66, PvdA, GPRB, CU Antwoord 6: Welke partijen zitten nu in de coalitie (college van B&W)?
a) VVD, CDA, PvdA, D66, CU

b) D66, CDA, VVD, GroenLinks, CU

c) PvdA, Gemeentebelangen, SP

d) GroenLinks, D66, PvdA, GPRB, CU Vraag 7: Hoeveel SP leden heeft de afdeling Rheden bij benadering?
a) 33.000

b) 160

c) 125

d) 5


Antwoord 7: Hoeveel SP leden heeft de afdeling Rheden bij benadering?
a) 33.000

b) 160

c) 125

d) 5


Vraag 8: Hoe heet de Rhedense Actie
App?
a) Rood, Roder, Roodst (R3)

b) Rhedens Acties Flyeren (RAF)

c) Rhedense Actie Reuring App (RARA)

d) Hebben we niet, ik verzin er wel één.

Antwoord d) mag je alleen kiezen als je zelf een naam bedenkt.


Antwoord 8: Hoe heet de Rhedense
Actie App?
a) Rood, Roder, Roodst (R3)

b) Rhedens Acties Flyeren

c) Rhedense Actie Reuring App (RARA)

d) Geef hier een nog betere naam voor onze app.TV & V)


Vraag 9: Welke socialistische partij heeft nooit zetels gehaald in Nederland?

a) SDAP

b) SDB

c) SAP

d) SP


Antwoord 9: Welke socialistische partij heeft nooit zetels gehaald in Nederland?

a) SDAP: was een sociaal democratische partij (voorloper
PvdA).

b) SDB

c) SAP: heeft alleen een gemeenteraadszetel gehaald samen met PSP

d) SP


Vraag 10: Welke naam hoort bij
welke foto?

A B C D E

1 2 3 4 5
Fidel Castro, Willem Drees, Karl Marx, Domela Nieuwenhuis, Theo Thijssen


Antwoord 10: Welke naam hoort bij welke foto?

A – 4 B – 3 C – 1 D – 5 E - 2

Domela Nieuwenhuis Karl Marx Fidel Castro Theo Thijssen Willem Drees


Vraag 11: Waar of niet waar?

• In de Verenigde Staten is er een wet aangenomen in 2002 waarin gesteld wordt dat Nederland binnengevallen mag worden als een Amerikaan in dienst voor de Amerikaanse overheid voor het ICC (Internationaal Strafhof) terecht staat.


Antwoord 11: Waar of niet waar?

• WAAR:

• De American Service-Members' Protection Act (…) is een Amerikaanse federale wet (…) die in 2002 door het congres werd goedgekeurd. Het amendement is bedoeld om "Amerikaans militair personeel en andere verkozen of benoemde vertegenwoordigers van de Verenigde Staten van Amerika te beschermen tegen rechtsvervolging door een internationaal strafhof waarvan de VS geen deel uitmaken" en geeft de president de macht om (…) de vrijlating van Amerikaans personeel te bewerkstelligen dat gevangen wordt gehouden door of op verzoek van het Internationaal Strafhof (in Den Haag)".
Bron: wikipedia


Vraag 12: In welk land heeft de VS geen inval of coup gepleegd na 1945?

a) Panama i) Bolivia q) Afghanistan y) Griekenland

b) Honduras j) Venezuela r) Laos z) Costa Rica

c) Cuba k) Brazilië s) Vietnam

d) Haiti l) Grenada t) Indonesië

e) Venezuela m) El Salvador u) Egypte

f) Chili n) Iran v) Libie

g) Nicaragua o) Irak w) Ethopië

h) Guatemala p) Pakistan x) Somalië


Vraag 12: In welk land heeft de VS geen inval of coup gepleegd na 1945?

a) Panama i) Bolivia q) Afghanistan y) Griekenland

b) Honduras j) Venezuela r) Laos z) Costa Rica

c) Cuba k) Brazilië s) Vietnam

d) Haiti l) Grenada t) Indonesië

e) Venezuela m) El Salvador u) Egypte

f) Chili n) Iran v) Libie

g) Nicaragua o) Irak w) Ethopië

h) Guatemala p) Pakistan x) Somalië


Vraag 13: Een andere wereld is mogelijk. Wat is de grootste partij van Portugal in 2022?

a) ​Socialistische Partij (PS)

b) ​Sociaaldemocratische Partij (PPD/PSD)

c) Genoeg! (CH)

d) Liberaal initiatief (IL)

e) ​Communistische Partij (PCP)


Antwoord 13: Wat is de grootste partij van Portugal in 2022?
a) ​Socialistische Partij (PS) – 120 !!! EEN MEERDERHEID!!!

b) ​Sociaaldemocratische Partij (PPD/PSD) – 77

c) Genoeg! (CH) - 12

d) Liberaal initiatief (IL) - 8

e) ​Communistische Partij (PCP) - 6

Portugal heeft 1 kamer met 230 leden. De PPD/PSD wordt als een rechtse partij omschreven: gematigd conservatief!


Vraag 14: welk ziekenhuis is niet gesloten onder Rutte?
a) Emmeloord

b) Amsterdam Slotervaart

c) Zutphen

d) Hoogeveen


Antwoord 14: welk ziekenhuis is niet-gesloten onder Rutte?
a) Emmeloord

b) Amsterdam Slotervaart

c) Zutphen

d) Hoogeveen

Toelichting: als het kabinet Rutte niet snel valt dan dreigt dat alsnog te gebeuren. Het uitkleden is begonnen.


Vraag 15: een breinkraker. Welke
partijen in de 2e kamer worden bedoeld?

1. Agrarische Poorter Verplaatsing 11. Zending voor Autonomie

2. Plebsclub Ongedwongenheid Volksregering 12. Spanning

3. Feest van het Werk 13. Feestbeesten

4. Onervaren Boskat / Lommerrijk Bakboord 14. Maya de eerste

5. Protestantse vereniging 15. Rode Groep

6. Vierde letter pensioenleeftijd + of - 1 16. Positieve Respons Blackjack

7. Platform voor Volksregering

8. Maximumsnelheid in de bebouwde kom en een beetje meer

9. Gelovigen Volksregering Oproep / Protestantse Smeekbede

10. Politiek Hervormde Fuif / Streng Gelovige Club Antwoord 15: Welke partijen in de 2e kamer worden bedoeld?
1. BBB Agrarische Poorter Verplaatsing
2. VVD Plebsclub Ongedwongenheid Volksregering
3. PvdA Feest van het Werk
4. GL Onervaren Boskat / Lommerrijk Bakboord
5. CU Protestantse vereniging
6. D66 Vierde letter pensioenleeftijd + of - 1
7. FvD Platform voor Volksregering
8. 50+ Maximumsnelheid in de bebouwde kom en een beetje meer
9. CDA Gelovigen Volksregering Oproep / Protestantse

Smeekbede


Antwoord 15: Welke partijen in de 2e kamer worden bedoeld?
10. SGP Politiek Hervormde Fuif / Streng Gelovige Club

11. PVV Zending voor Autonomie

12. VOLT Spanning

13. PvdD Feestbeesten

14. BIJ1 Maya de eerste

15. SP Rode Groep

16. JA 21 Positieve Respons Blackjack
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